
15/03/23, 13:23 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2023 - Análise Técnica sobre a Habili…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a87541bc81&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1760442718322869628&simpl=msg-f:1760442718322… 1/2

Livia dos Santos Vasquez <livia.vasquez@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2023 - Análise Técnica sobre a Habilitação - ELC
ENGENHARIA LTDA
2 mensagens

Victoria Corrêa Lima <victoria.correa@tjam.jus.br> 15 de março de 2023 às 10:02
Para: Divisão de Engenharia <engenharia@tjam.jus.br>, Rommel Pinheiro akel <rommel.akel@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,
 
Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, os documentos de habilitação complementar,
referente ao Pregão Eletrônico nº 006/2023, (SEI nº 2022/000037047-00) da Licitante classificada sob análise, 
Empresa ELC ENGENHARIA LTDA, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.
 
A verificação de adequação dos documentos complementares ao Termo de Referência dará subsídios técnicos para
a habilitação da Licitante.
  
Sendo assim, questiona-se à Secretaria de Infraestrutura:
  
1) Os documentos complementares apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
 
2) Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade Técnica
atende ao Termo de Referência?
  
Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até amanhã,
15/03/2023, às 14h.

--
Atenciosamente,
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
Victoria Corrêa Lima - (Estagiária)
Coordenadoria de Licitação - COLIC
Contato: (92) 2129-6743

8 anexos

12_zATESTADO_FUNDEP.pdf
169K

12_zATESTADO_HEMOPA.pdf
59K

12_cATESTADO_MPT_PGT.pdf
214K

12_zCAT_BRAVO_CIVIL.pdf
223K

12_C_CORREIOS_RS__.pdf
617K

12_C_FBN.pdf
1210K

12_C_MPF_CIVIL.pdf
259K

12_C_CORREIOS_SE.pdf
1021K

Leomir Rafael Brito Silva <leomir.silva@tjam.jus.br> 15 de março de 2023 às 13:19
Para: Victoria Corrêa Lima <victoria.correa@tjam.jus.br>

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=186e5953390ec57c&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lf9r3w3o1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=186e5953390ec57c&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lf9r3w3y2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=186e5953390ec57c&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lf9r3w300&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=186e5953390ec57c&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_lf9r3w443&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=186e5953390ec57c&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_lf9r3w4c4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=186e5953390ec57c&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_lf9r3w4p6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=186e5953390ec57c&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_lf9r3w4t7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=186e5953390ec57c&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_lf9r3w4k5&safe=1&zw


15/03/23, 13:23 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2023 - Análise Técnica sobre a Habili…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a87541bc81&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1760442718322869628&simpl=msg-f:1760442718322… 2/2

Cc: Divisão de Engenharia <engenharia@tjam.jus.br>, Rommel Pinheiro akel <rommel.akel@tjam.jus.br>, Coordenação
de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Prezados,

Para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação, com base na proposta apresentada, esta Secretaria de
Infraestrutura manifesta tecnicamente que os documentos apresentados para a habilitação - qualificação técnica
da empresa ELC ENGENHARIA LTDA atendem aos termos exigidos no Termo de Referência, uma vez que a
empresa apresentou: 

1) a Certidão exigida no item 16.1.1 do T.R.; 

2) Atestados de Capacidade Técnica que guardam relação ou similaridade com as características exigidas nos itens
16.1.2, 16.1.2.1 e 16.1.2.2 do TR; 

3) em seu quadro funcional, Engenheiro Civil ou Arquiteto, conforme exigido no item 16.1.3 do T.R.;

4) comprovação de vínculo profissional em que conste o profissional como sócio, conforme exigido no item
16.2 do T.R.;

5) comprovação de patrimônio líquido não inferior a 10% do valor global da planilha de itens, conforme exigido
no item 16.4 do T.R.

Sem mais para o presente momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos. 

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--


